
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

    
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 22 «Зайчик» 
346397,  Ростовская область, Красносулинский район, п. Тополёвый, ул. Зелёная 

 

П Р И К А З 

25.10.2019 г.                  № 78-ОД 

«О создании рабочей группы по организации 

поэтапного перехода на работу в условиях  

действия профессиональных стандартов в 

МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик»   

В соответствии со статьями 57, 195.3 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Постановления Правительства РФ от 27.06.2016 № 584 «Об особенностях применения 

профессиональных стандартов в части требований, обязательных для применения 

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, государственными 

или муниципальными учреждениями, государственными или муниципальными 

унитарными предприятиями, а также государственными корпорациями, 

государственными компаниями и хозяйственными обществами, более пятидесяти 

процентов акций (долей) в уставном капитале которых находятся в государственной 

собственности или муниципальной собственности» в целях обеспечения эффективного 

перехода на работу в условиях действия профессиональных стандартов,- 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по организации поэтапного перехода на работу в условиях 

действия профессиональных стандартов в составе 5 человек (приложение 1) 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по организации поэтапного перехода на работу 

в условиях действия профессиональных стандартов (приложение 2) 

3. Рабочей группе в срок до 15 декабря 2019 года: 

3.1. Изучить нормативно-правовые документы всех уровней по внедрению 

профессиональных стандартов; 

3.2. Разработать план мероприятий внедрения профессиональных стандартов в 

учреждении; 

3.3. Провести общее собрание трудового коллектива, на котором ознакомить 

работников с законодательной базой, целями, механизме и этапах по внедрению 

профессиональных стандартов; 

3.4. Довести до сведения работников реестр должностей профстандартов, подлежащих 

применению в МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик» с 01.01.2020 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 22 «Зайчик»                                      О.В. Самохина 

С приказом ознакомлены: 

______________ В.Ю. Пудова 

______________ Т.Н. Симонова 

______________ Л.П. Виденкина 



 

Приложение 1 

к приказу от 25.10.2019 № 78-ОД 

Состав комиссии по организации поэтапного перехода на работу в условиях 

действия профессиональных стандартов 

ФИО Должность  

Самохина Ольга 

Владимировна 

Заведующий  Председатель комиссии  

Пудова Виктория Юрьевна Учитель-логопед Заместитель 

председателя комиссии 

Симонова Татьяна 

Николаевна 

Воспитатель  Секретарь комиссии 

Виденкина Людмила 

Петровна 

Воспитатель  Член комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Самохина Ольга Владимировна
	Я утвердил этот документ




